



FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRINHA-TO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 136

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FMAS-Fundo Municipal de Assistência Social de Cachoeirinha-TO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 19/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRINHA - TO.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M DIAS LIMA & CIA LTDA - 22.553.008/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	Unid	SANTANA/CASTRO	SANTAN/CASTRO	R\$ 1.489,00	R\$ 29.780,00	R\$ 1.490,00	R\$ 29.800,00	0,0671 %	R\$ 1,00
<p>Descrição: Urna, tamanho adulto, medindo no mínimo 1m90cm (um metro e noventa centímetros) confeccionada em madeira de pinos, na cor nogueira e envernizada com uma demão de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.</p>										
2	10,00	Unid	SANTANA/CASTRO	SANTANA/CASTRO	R\$ 2.799,00	R\$ 27.990,00	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00	0,0357 %	R\$ 1,00
<p>Descrição: Urna, tamanho adulto, medindo acima de 2,00 metros (ou obesos) confeccionada em madeira de pinos, na cor nogueira e envernizada com uma demão de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.</p>										
3	10,00	Unid	SANTANA/CASTRO	SANTANA/CASTRO	R\$ 919,00	R\$ 9.190,00	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00	0,1086 %	R\$ 1,00
<p>Descrição: Urna tamanho infantil medindo 60 cm a 90 cm (sessenta a noventa centímetros) confeccionada em madeira de pinos, pintura na cor branca, com uma demão de selador, cestavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.</p>										
4	10,00	Unid	SANTA/CASTRO	SANTANA/CASTRO	R\$ 954,00	R\$ 9.540,00	R\$ 958,33	R\$ 9.583,30	0,4518 %	R\$ 4,33
<p>Descrição: Urna tamanho infantil medindo 1m40cm a 1m50cm (um metro e quarenta centímetros a um metro e cinquenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos, pintura na cor branca com uma demão de selador, cestavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.</p>										
5	10,00	Unid	SANTANA/CASTRO	SANTANA/CASTRO	R\$ 999,00	R\$ 9.990,00	R\$ 1.006,67	R\$ 10.066,70	0,7619 %	R\$ 7,67
<p>Descrição: Urna tamanho infantil medindo 1m a 1m30cm (um metro a um metro e trinta centímetros) confeccionada em madeira de pinos, pintura na cor branca, com uma demão de selador, cestavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.</p>										
6	15,00	Unid	RENASCER	RENASCER	R\$ 314,00	R\$ 4.710,00	R\$ 318,33	R\$ 4.774,95	1,3602 %	R\$ 4,33
<p>Descrição: Roupas masculinas para sepultamento</p>										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	15,00	Unid	RENASCER	RENASCER	R\$ 314,00	R\$ 4.710,00	R\$ 318,33	R\$ 4.774,95	1,3602 %	R\$ 4,33
Descrição: Roupa Feminina										
8	20,00	Sv	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.529,00	R\$ 30.580,00	R\$ 1.533,00	R\$ 30.660,00	0,2609 %	R\$ 4,00
Descrição: FORMOLIZAÇÃO para cadáveres insepultos quando o período do óbito estiver compreendido por menos de 24 horas a 48 horas e causa de morte que seja por doença (infecto-contágio)										
9	15,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.649,00	R\$ 24.735,00	R\$ 1.650,00	R\$ 24.750,00	0,0606 %	R\$ 1,00
Descrição: EMBALSAMENTO para cadáveres insepultos quando o período do óbito estiver compreendido por mais de 48 horas e causa de morte que seja por doença (infecto-contágio)										
10	10,00	SV	COROARTE	COROARTE	R\$ 287,00	R\$ 2.870,00	R\$ 288,67	R\$ 2.886,70	0,5785 %	R\$ 1,67



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Ornamentação com flores naturais										
11	10.000,00	SV	KM	SERVIÇO	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00	R\$ 3,81	R\$ 38.100,00	0,2624 %	R\$ 0,01
Descrição: Translado (KM)										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,2604 %	R\$ 501,60
						R\$ 192.095,00		R\$ 192.596,60		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 192.095,00	R\$ 192.596,60	0,2604 %	501,60

Cachoeirinha - Tocantins, 07 de Dezembro de 2023


 LUANA NOGUEIRA LOPES
 Pregoeiro(a)

